2024 年５月 14日

各  位

 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  杉浦  元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

問い合わせ先 経営管理担当執行役員 櫻井 英哉

電話番号      03－ 6823－ 4306

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年８月14日に公表しておりました2024年６月期の連結業績予想を、下記の通り修正

することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年６月期通期連結業績予想（2023 年７月１日～2024 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 229 △274 △352 △353 △12.26
今回発表予想（B） 153 △297 △385 △295 △7.70
増減額（B-A） △76 △22 △32 57
増減率（％） △33.1 － － －
（ご参考）前期実績

（2023 年 6 月期） 146 △709 △799 △1,066 △79.25

２．修正の理由

2024 年６月期通期連結業績予想につきまして、通期での連結売上高予想の達成が困難と思われる

状況となったため、段階利益についても改めて見直しを行い、本日時点で 2024 年６月期通期連結業

績予想の修正を行うことといたしました。

Q&A コミュニティ「OKWAVE」においては、開発人員の自主退職により、対応施策の実施スピードが

後手に回ったこと、企業向けサービス「OKWAVE Plus」においては、リード獲得は進んだものの、想

定した見込客の質の担保ができず、受注確度をあげられませんでした。また、サンクスカードサービ

ス「GRATICA」においては、競合企業の増加に伴い、顧客獲得が想定よりも進まなかったこと、営業

人員の自主退職によりセールス活動が十分に行えなかった点があげられます。一方で、営業利益、経

常利益においては、人件費の減少をはじめとするコスト削減効果により、予想利益を若干上回る赤字

に留まり、当期純利益においては、第三者委員会にかかるコストを担保する保険金の受取、元監査役

との和解金の入金等により、赤字額が予想利益を下回って着地する見込みです。来期以降の見通しに

つきましては、現在策定中ですので、内容が固まり次第改めてお知らせいたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後

様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上